
Niederschrift 

über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

am Donnerstag, 22.06.2017 um 17:00 Uhr 

im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2 

 

 

Vorsitzende: Frau StRin Arabackyj 

Referent: Herr Prölß 

 
Mitglieder JhA: Stadtrat Ahmed 
 Stadträtin  Bielmeier 
 Stadträtin Bauer 
 Stadträtin Soldner 
 Stadträtin Dr. Alberternst 
 Stadträtin Loos 
 Stadtrat Prof. Dr. Scheurlen  
 Herr Fiedler 
 Herr Bodenschatz 
 Herr Wohlleben 
 Frau Mathes 
 Herr Kienle 
 Herr Mathes 
 Frau Kaiser 
 Frau Marcus 
 Herr Gruner 
 Herr Bauer 
 Herr Ochs 
  
  
 
Sonstige Sitzungs-  
teilnehmer:  
 

Beginn der Sitzung: 16:41 Uhr 
Ende der Sitzung: 18:19 Uhr 
 
Schriftführung:  Frau Haas 
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I. Öffentlich (00.00) 
 
 
Frau Vorsitzende Arabackyj (00:00:00) eröffnet die Sitzung des Jugendhilfeausschusses. Zu dieser 
Sitzung wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfeausschusses wird 
festgestellt.  
 
 

 

TOP 1 

Mitteilung personeller Wechsel 
 
Arabackyj     00:01:27 
 
 
Beschluss einstimmig 
 
 
 
TOP 2 

Vereidigung im Jugendhilfeausschuss 
 
Arabackyj       00:02:04 
 
 
 
TOP 3 

Neufassung der Satzung für die Kindertageseinrichtungen KitaS und 
Gebührensatzung KitaGebS  
 
Arabackyj 
Dr. Schröder 
Arabackyj 
Prof. Dr. Scheurlen 
Dr. Schröder 
Prof. Dr. Scheurlen 
Dr. Alberternst 
Bielmeier 
Wohlleben 
Marcus 
Bauer 
Gruner 
Prölß 
Dr. Alberternst 
Dr. Schröder 
Arabackyj 
Bielmeier 
Dr. Alberternst 
Loos 
Prölß 
Soldner 
Bielmeier 
Gruner 
Prölß 
Prof. Dr. Scheurlen 

00:03:13 
00:03:37 
00:39:17 
00:41:08 
00:41:52 
00:42:25 
00:47:07 
00:53:04 
00:57:55 
00:59:35 
01:01:29 
01:03:06 
01:07:06 
01:15:46 
01:17:06 
01:20:36 
01:21:27 
01:22:40 
01:23:57 
01:25:45 
01:28:24 
01:29:44 
01:30:15 
01:31:11 
01:32:40 

Prölß         01:33:08 
Prof. Dr. Scheurlen       01:34:09 
Arabackyj        01:34:27 
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Dr. Schröder        01:35:01 
Arabackyj        01:36:25 
 
 
TOP hat zur Kenntnis gedient. 
 
 
 
TOP 4 

Förderungen aus dem Projekte- und Initiativenfonds 
 
Arabackyj 
 
 

 
01:37:02 
 

Beschluss einstimmig 
 
 
 
TOP 5 

Genehmigung der Niederschrift des Jugendhilfeausschusses vom 27.04.2017, 
öffentlicher Teil 
 
Arabackyj      01:37:40 
 
 
Beschluss einstimmig 
 
 
  

Die Vorsitzende schließt die Sitzung um   18:19   Uhr. 
 
 
 
Die Vorsitzende Der Referent Die Schriftführerin 
 
    
gez.  gez. gez. 
 
Arabackyj Prölß Haas 
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